дело № 05-0021/78/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

07 августа  2017 г.

                      г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении,   поступившее  из Межрайонной ИФНС России №5 по Республике Крым в отношении:

Чванова ...В.С., .дата рождения, уроженца .место рождения, гражданина Российской Федерации, холостого, детей не имеющего, ...должностьдолжность и место работы  расположенного по адресу: РК, адрес по адрес; зарегистрированного и проживающего в РК, адрес по адрес,

в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ,

установил:

Чванов В.С., являясь .должность.. наименование организации, расположенного в адрес по адрес, своевременно не предоставил в налоговый орган расчет по налогу на прибыль за адрес дата,  при сроке представления не позднее дата, фактически представлен дата, чем нарушил п.3 ст.289 НК РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.

Чванов В.С. в суде вину признал. Пояснил, что в срок в установленный срок не предоставил расчет по налогу на прибыль предприятия. По сроку представления – дата, фактически представил дата  Ранее, в течение года,  привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение.

Изучив представленные  материалы, суд  считает, что вина Чванова В.С.  подтверждается совокупностью представленных доказательств: протоколом об административном правонарушении №384 от дата, актом №2761 от дата об обнаружении фактов, свидетельствующих  о предусмотренных НК РФ налоговых правонарушениях; копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;  извещением о времени и месте рассмотрения материалов налоговой проверки от дата, уведомлением №7404 от дата и  почтовым уведомлением  об извещении о дате рассмотрения материалов проверки.

Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется.

Обстоятельством, смягчающим  ответственность  признается  раскаяние  лица, отягчающих не установлено.

При назначении наказания  учитывается  характер  и мотивы правонарушения. Его  общественная  опасность. Личность виновного, который холост, детей не имеет, является .должность.. наименование организации. С учетом  отношения правонарушителя  к содеянному,  установленных    обстоятельств  правонарушения,  полагаю возможным назначить  административное наказание в виде административного штрафа.

    Руководствуясь ст.ст. 29.9. - 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать ...должность наименование организации Чванова В.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного штрафа в размере  сумма.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления  постановления в законную силу (получатель – УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №5 по Республике Крым), ИНН получателя – телефон, КПП получателя – телефон, БИК счет № 043510001, счет №: 40101810335100010001, ОКТМО – телефон, код бюджетной классификации (КБК) – 18211603030016000140).

Разъяснить, что лицо, несвоевременно уплатившие штраф, может быть   подвергнуто  ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, санкция  статьи  которой  предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного  штрафа либо административный арест  до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Копию постановления для сведения  направить в Межрайонную ИФНС России №5 по Республике Крым.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 1 -